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Spørgsmål nr. 1828 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren i forlængelse af svar på REU alm. del - spørgs-

mål nr. 1334, sørge for, at der oprettes en selvstændig gernings-

kode for digitale krænkelser i politiets sagsstyringssystem POL-

SAS, så det fremover vil være muligt at tilvejebringe oplysnin-

ger om antallet af og årsagen til henlagte sager, samt antallet af 

sager og afgørelser?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at anvendelsen af gerningskoder er en 

del af journaliseringen af straffesager. Gerningskodernes op-

bygning er baseret på, at de henviser til det materielle indhold i 

de konkrete paragraffer i straffeloven. Der kan i den forbindelse 

godt være flere gerningskoder, der dækker samme paragraf. Ek-

sempelvis er straffelovens bestemmelse om indbrud (§ 276 a) i 

Rigspolitiets journalplan bl.a. udmøntet i gerningskoder om 

”Indbrud i villa”, ”Indbrud i værelse” og ”Indbrud i lejlighed”. 

Denne opdeling i journalplanen er mulig, da kriminaliteten kan 

henføres til én paragraf. Indbrud er således selvstændigt krimi-

naliseret uanset, om det foregår i en villa eller en butik mv. 

  

Straffeloven kriminaliserer ikke på samme måde digitale kræn-

kelser. Samtidig relaterer digitale krænkelser sig til flere straf-

felovsovertrædelser som eksempelvis blufærdighedskrænkelse, 

trusler eller videregivelse af billeder vedrørende en andens pri-

vate forhold, hvorfor der ikke aktuelt findes en gerningskode for 

dette i Rigspolitiets journalplan. En ændring heraf vil, på nuvæ-

rende tidspunkt, være et grundlæggende opgør med politiets 

journalisering af straffesager.”  

 

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 1829 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 

 

 

 

 

 


	Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1828 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 21. september 2020. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rosa Lund (EL).

